Balanço Patrimonial consolidado pro forma ..... 3
Demonstrações de resultado consolidado pro forma ..... 5

Notas explicativas às demonstrações financeiras pro forma ..... 6
Relatório ..... 14

Balanço Patrimonial consolidado pro forma (não auditado)
Em 31 de março de 2021
(Em milhares de Reais)

3

   Reestruturação societária (Nota 2)

Consolidado
Movida
Participações
S.A (i)

 Consolidado CS
Participações (ii)

CS Brasil
Transportes
(iii)

CS
Finance
(iv)

 Eliminações
(Nota 2.1)

Subtotal - CS
Participações
(+) CS Frotas
(v)

 Ajustes pro
forma (vi)

 Nota  PRO FORMA
(i) + (v) + (vi)

Ativo

Circulante  31/03/2021  31/03/2021  31/03/2021  31/03/2021  31/03/2021  31/03/2021  31/03/2021   31/03/2021
Caixa e equivalentes de caixa 886.551  464.370  (4.795)  (455.959)  -  3.616  350.160  3.1  1.240.327
Títulos, valores mobiliários e aplicações

financeiras
2.095.684  141.471  (131.231)  -  108.839  119.079  (119.079)  3.2  2.095.684

Contas a receber 447.114  241.818  (217.492)  -  9.017  33.343  -   480.457
Estoques -  6.444  (5.393)  -  -  1.051  -   1.051
Tributos a recuperar 15.830  10.633  (9.345)  -  -  1.288  -   17.118
Imposto de renda e contribuição social a recuperar 55.244  14.432  (8.008)  -  -  6.424  -   61.668
Despesas antecipadas -  25.352  (9.211)  -  -  16.141  -   16.141
Dividendos a receber -  -  -  -  2.550  2.550  (2.550)  3.3  -
Ativo imobilizado disponibilizado para venda 186.615  109.608  (47.049)  -  -  62.559  (3.534)  3.4  245.640
Adiantamento de terceiros -  3.818  (2.479)  -  -  1.339  -   1.339
Outros créditos 79.816  28.559  (25.289)  (606)  19.102  21.766  (361)  3.5  101.221

  3.766.854  1.046.505  (460.292)  (456.565)  139.508  269.156  224.636   4.260.646
Não circulante

Realizável a longo prazo

Títulos, valores mobiliários e aplicações
financeiras

2.529.645  -  -  -  -  -  -   2.529.645

Instrumentos financeiros derivativos 59.057  -  -   -  -  -   59.057
Contas a receber 3.266  79.462  (79.462)  -  -  -  -   3.266
Tributos a recuperar 37.650  41.097  (40.785)  -  -  312  -   37.962
Imposto de renda e contribuição social diferidos 122.934  8.786  -  -  -  8.786  (7.422)  3.6  124.298
Imposto de renda e contribuição social a recuperar -  9.589  (4.738)  -  -  4.851  -   4.851
Partes relacionadas -  1.800  (78.246)  -  76.446  -  -   -
Depósitos judiciais 6.039  4.548  (4.043)  -  -  505  -   6.544
Outros créditos -  18.189  (1.333)   36.335  53.191  (36.335)  3.6  16.856

 2.758.591  163.471  (208.607)  -  112.781  67.645  (43.757)   2.782.479
Investimentos  1.985  17.029  (17.029)  -  607.280  607.280  (607.280)  3.7  1.985
Imobilizado  6.358.238  1.415.012  (424.177)  -  -  990.835  4.025  3.8  7.353.098
Intangível  156.288  2.961  (1.271)  -  -  1.690  -   157.978
  9.275.102  1.598.473  (651.084)  -  720.061  1.667.450  (647.012)   10.295.540
Total do ativo  13.041.956  2.644.978  (1.111.376)  (456.565)  859.569  1.936.606  (422.376)   14.556.186

(i) Saldos patrimoniais consolidados da Movida Participações S.A em 31.03.2021, conforme informações trimestrais revisadas emitidas em 27 de abril de 2021
(ii) Saldos patrimoniais consolidados da CS Brasil Participações e Locações S.A em 31.03.2021, contemplando os saldos das controladas CS Brasil Frotas Ltda, CS Brasil Transportes de Passageiros e Serviços Ambientais Ltda e CS
Finance, conforme informações trimestrais revisadas emitidas em 14 de maio de 2021.
(iii) Saldos patrimoniais da CS Brasil Transportes de Passageiros e Serviços Ambientais Ltda em 31.03.2021 os quais derivam das informações trimestrais revisadas da CS Brasil Participações e Locações S.A emitidas em 14 de maio

[…]

(iv) Saldos patrimoniais da CS Finance em 31.03.2021 os quais derivam das informações trimestrais revisadas da CS Participações e Locações S.A emitidas em 14 de maio de 2021, os quais deixarão de fazer parte do consolidado
da CS Brasil Participações e Locações S.A e passarão a fazer parte do consolidado da CS Holding e, portanto, não serão incorporados na Movida Participações.
(v) Saldos patrimoniais consolidados da CS Brasil Participações e Locações S.A em 31.03.2021 sem os saldos da CS Brasil Transportes de Passageiros e Serviços Ambientais Ltda e CS Finance
(vi) Ajustes pro forma conforme descritos na nota 3 das presentes informações financeiras pro forma.

Balanço Patrimonial consolidado pro forma (não auditado)
Em 31 de março de 2021
(Em milhares de Reais)

4

   Reestruturação Societária (Nota 2)

Consolidado
Movida
Participações
S.A (i)

Consolidado
CS
Participações
(ii)

CS Brasil
Transportes
(iii)

 CS Finance
(iv)

 Eliminações
(Nota 2.1)

Subtotal - CS
Participações
(+) CS Frotas
(v)

 Ajustes pro
forma (vi)

 Nota
PRO
FORMA
(i) + (v) + (vi)

Passivo  31/03/2021   31/03/2021  31/03/2021  31/03/2021  31/03/2021   31/03/2021  31/03/2021   31/03/2021
Circulante

Fornecedores 945.486   189.346  (43.767)  -  10.454   156.033  (4.025)  3.8  1.097.494
Empréstimos e financiamentos 202.627   128.004  (103.339)  (6.226)  108.839   127.278  (109.402)  3.9  220.503
Debentures 337.220   11.182  -  -  -   11.182  -   348.402
Arrendamentos a pagar -   77.592  (23.538)  -  -   54.054  -   54.054
Arrendamentos por direito de uso 61.994   5.460  (5.186)  -  -   274  -   62.268
Obrigações sociais e trabalhistas 60.032   32.059  (30.524)  -  -   1.535  -   61.567
Imposto de renda e contribuição social a recolher 838   9.161  (3.375)  -  -   5.786  -   6.624
Tributos a recolher 14.888   21.070  (8.156)  -  -   12.914  -   27.802
Adiantamentos de clientes -   63.995  (57.683)  -  -   6.312  -   6.312
Dividendos e Juros sobre capital próprio a pagar 60.350   19.071  -  -  -   19.071  (16.723)  3.10  62.698
Partes relacionadas -   469  (453)  -  -   16  -   16
Outras contas a pagar 123.439   22.637  (13.457)  (2.556)  17.665   24.289  -   147.728

  1.806.874   580.046  (289.478)  (8.782)  136.958   418.744  (130.150)   2.095.468
Não circulante

Empréstimos e financiamentos 5.964.979   622.241  (113.649)  (447.907)  36.335   97.020  (59.868)  3.9  6.002.131
Debêntures 2.238.509   740.735  -  -  -   740.735  -   2.979.244
Arrendamentos a pagar 167.913   111.973  (57.834)  -  -   54.139  -   222.052
Arrendamentos por direito de uso -   11.668  (11.509)  -  -   159  -   159
Instrumentos financeiros derivativos 253.437   53.321  -  -  -   53.321  (53.321)  3.6  253.437
Provisão para demandas judiciais e

administrativas
4.555   3.056  (3.056)  -  -   -  -   4.555

Imposto de renda e contribuição social diferidos 253.092   75.090  (28.053)  -  -   47.037  -   300.129
Partes relacionadas -   -  -  -  76.446   76.446  (76.446)  3.11  -
Outras contas a pagar 3.046   1.542  (393)  -  -   1.149  -   4.195

  8.885.531   1.619.626  (214.494)  (447.907)  112.781   1.070.006  (189.635)   9.765.902
Total do passivo  10.692.405   2.199.672  (503.972)  (456.689)  249.739   1.488.750  (319.785)   11.861.370

Patrimônio líquido  2.349.551   445.306  (607.404)  124  609.830   447.856  (102.591)  3.12  2.694.816

Total do passivo e patrimônio líquido  13.041.956   2.644.978  (1.111.376)  (456.565)  859.569   1.936.606  (422.376)   14.556.186

(i) Saldos patrimoniais consolidados da Movida Participações S.A em 31.03.2021, conforme informações trimestrais revisadas emitidas em 27 de abril de 2021
(ii) Saldos patrimoniais consolidados da CS Brasil Participações e Locações S.A em 31.03.2021, contemplando os saldos das controladas CS Brasil Frotas Ltda, CS Brasil Transportes de Passageiros e Serviços Ambientais Ltda e CS
Finance, conforme informações trimestrais revisadas emitidas em 14 de maio de 2021.
(iii) Saldos patrimoniais da CS Brasil Transportes de Passageiros e Serviços Ambientais Ltda em 31.03.2021 os quais derivam das informações trimestrais revisadas da CS Brasil Participações e Locações S.A emitidas em 14 de maio

[…]

(iv) Saldos patrimoniais da CS Finance em 31.03.2021 os quais derivam das informações trimestrais revisadas da CS Participações e Locações S.A emitidas em 14 de maio de 2021, os quais deixarão de fazer parte do consolidado
da CS Brasil Participações e Locações S.A e passarão a fazer parte do consolidado da CS Holding e, portanto, não serão incorporados na Movida Participações.
(v) Saldos patrimoniais consolidados da CS Brasil Participações e Locações S.A em 31.03.2021 sem os saldos da CS Brasil Transportes de Passageiros e Serviços Ambientais Ltda e CS Finance
(vi) Ajustes pro forma conforme descritos na nota 3 das presentes informações financeiras pro forma.

Demonstrações de Resultado consolidado pro forma (não auditada)
Período de três meses findo em 31 de março de 2021
(Em milhares de Reais)

5

   Reestruturação Societária (Nota 2)

Consolidado
Movida
Participações
S.A (i)

Consolidado
CS
Participações
(ii)

CS Brasil
Transportes
(iii)

CS
Finance
(iv)

 Eliminações
(NE 2.1)

Subtotal - CS
Participações (+)
CS Frotas (v)

 (+/-) Ajustes pro
forma (vi)

 Nota  PRO FORMA
(i) + (v) + (vi)

Receita líquida das locações, prestação de serviços e vendas
de ativos utilizados na prestação de serviços

804.889  243.007  (136.655)   (2.730)   103.622   908.511

(-) Custo das locações, prestação de serviços e das vendas
de ativos utilizados na prestação de serviços

(405.960)  (165.998)  118.576   2.730   (44.692)  (5.966)  3.13.1  (456.618)

(=) Lucro bruto 398.929  77.009  (18.079)  -  -   58.930  (5.966)   451.893
Despesas comerciais (58.135)  (899)  410   (489)   (58.624)
Despesas administrativas (65.230)  (11.534)  6.925   -   (4.609)   (69.839)
(Reversão) provisão para perdas esperadas (impairment) de

contas a receber
(6.325)  (621)  438   -   (183)   (6.508)

Outras (despesas) receitas operacionais, líquidas (26.915)  754  (831)   -   (77)  (5)  3.13.1  (26.997)
Resultado de equivalência patrimonial -  452  (452)   -   -   -

Receitas (despesas) operacionais, líquidas (156.605)  (11.848)  6.490  -  -   (5.358)  (5)   (161.968)
Lucro operacional antes das receitas e despesas financeiras 242.324  65.161  (11.589)  -  -   53.572  (5.971)   289.925

Receitas financeiras 188.526  2.599  (925)   (537)   1.137  (64)  3.13.1  189.599
Despesas financeiras (265.184)  (19.300)  2.650  239  537   (15.875)  1.853  3.13.1  (279.206)

Resultado financeiro, líquido (76.658)  (16.701)  1.725  239  -   (14.737)  1.789   (89.606)
   -   -
(=) Lucro antes do imposto de renda e contribuição social 165.666  48.460  (9.864)  239  -   38.835  (4.182)   200.319

Imposto de renda e contribuição social – corrente (328)  (9.161)  3.375   -   (5.786)  1.422  3.13.1  (4.692)
Imposto de renda e contribuição social – diferido (55.857)  (7.171)  (979)   -   (8.150)   (64.007)

Imposto de renda e contribuição social, líquidos (56.185)  (16.332)  2.396  -  -   (13.936)  1.422   (68.699)
Lucro líquido do exercício 109.481  32.128  (7.468)  239  -   24.899  (2.760)   131.620

(i) Saldos do resultado do Consolidado da Movida Participações S.A em 31.03.2021, conforme informações trimestrais revisadas emitidas em 27 de abril de 2021
(ii) Saldos do resultado Consolidado da CS Brasil Participações e Locações S.A em 31.03.2021, contemplando os saldos das controladas CS Brasil Frotas Ltda, CS Brasil Transportes de Passageiros e Serviços Ambientais Ltda e CS
Finance, conforme informações trimestrais revisadas, emitidas em 14 de maio de 2021.
(iii) Saldos dos resultados da CS Brasil Transportes de Passageiros e Serviços Ambientais Ltda em 31.03.2021 os quais derivam das informações trimestrais revisadas da CS Brasil Participações e Locações S.A emitidas em 14 de maio

[…]

(iv) Saldos dos resultados da CS Finance em 31.03.2021 os quais derivam das informações trimestrais revisadas da CS Participações e Locações S.A emitidas em 14 de maio de 2021, os quais deixarão de fazer parte do consolidado da
CS Brasil Participações e Locações S.A e passarão a fazer parte do consolidado da CS Holding e, portanto, não serão incorporados na Movida Participações.
(v) Saldos patrimoniais consolidados da CS Brasil Participações e Locações S.A em 31.03.2021 sem os saldos da CS Brasil Transportes de Passageiros e Serviços Ambientais Ltda e CS Finance
(vi) Ajustes pro forma conforme descritos na nota 3 das presentes informações financeiras pro forma.

Demonstrações de Resultado consolidadas pro forma (não auditada)
Exercício findo em 31 de dezembro de 2020
(Em milhares de Reais)

6

 Reestruturação Societária (Nota 2)

Consolidado
Movida
Participações
S.A (i)

Consolidado
CS
Participações
(ii)

CS Brasil
Transportes
(iii)

 Eliminações
(NE 2.1)

Subtotal - CS
Participações
(+) CS Frotas
(v)

  (+/-) Ajustes pro
forma (vi)

 Nota  PRO FORMA
(i) + (v) + (vi)

Receita líquida das locações, prestação de serviços e vendas de ativos
utilizados na prestação de serviços

4.085.259  801.102  (432.173)  (7.141)  361.788   4.447.047

(-) Custo das locações, prestação de serviços e das vendas de ativos
utilizados na prestação de serviços

(3.219.781)  (595.665)  376.336  7.141  (212.188)   (18.211)  3.13.2   (3.450.180)

(=) Lucro bruto 865.478  205.437  (55.837)  -  149.600   (18.211)   996.867
Despesas comerciais (216.627)  (2.142)  1.737   (405)   (217.032)
Despesas administrativas (206.327)  (34.426)  23.282  -  (11.144)   (217.471)
(Reversão) provisão para perdas esperadas (impairment) de contas a receber (58.415)  (2.122)  1.575  -  (547)   (58.962)
Perda na desvalorização de ativos - (impairment) -  -  -  -  -   -
Outras (despesas) receitas operacionais, líquidas (79.808)  3.095  (1.272)  -  1.823   (10)  3.13.2   (77.995)
Resultado de equivalência patrimonial -  (515)  515  -  -   -

Receitas (despesas) operacionais, líquidas (561.177)  (36.110)  25.837  -  (10.273)   (10)   (571.460)
Lucro operacional antes das receitas e despesas financeiras 304.301  169.327  (30.000)  -  139.327   (18.221)   425.407

Receitas financeiras 99.666  10.937  (8.857)  (3.552)  (1.472)   98.194
Despesas financeiras (264.984)  (73.727)  20.185  3.552  (49.990)   500   3.13.2   (314.474)

Resultado financeiro, líquido (165.318)  (62.790)  11.328  -  (51.462)   500   (216.280)
   -   -
(=) Lucro antes do imposto de renda e contribuição social 138.983  106.537  (18.672)  -  87.865   (17.721)   209.127

Imposto de renda e contribuição social – corrente (20.090)  (19.341)  2.911  -  (16.430)   6.025   3.13.2   (30.495)
Imposto de renda e contribuição social – diferido (9.866)  (16.783)  1.622  -  (15.161)   (25.027)

Imposto de renda e contribuição social, líquidos (29.956)  (36.124)  4.533  -  (31.591)   6.025   (55.522)
Lucro líquido do exercício 109.027  70.413  (14.139)  -  56.274   (11.696)   153.605

(i) Saldos dos resultados consolidados da Movida Participações S.A em 31.12.2020, conforme demonstrações financeiras auditadas emitidas em 23 de fevereiro de 2021
(ii) Saldos dos resultados consolidados da CS Brasil Participações e Locações S.A em 31.12.2020, contemplando os saldos das controladas CS Brasil Frotas Ltda e CS Brasil Transportes de Passageiros e Serviços Ambientais Ltda,
conforme demonstrações financeiras consolidadas auditadas, emitidas em 30 de março de 2021.